2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	От 31.05.2023
	№6-4д

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА КАЖДОГО ЧЛЕНА СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
СОБСТВЕННОСТИ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ, ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ, В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии со статьей 14  Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 125-оз «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской области», в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, Дума Невонского  муниципального образования пятого созыва,
РЕШИЛА:
1. Установить на территории Невонского муниципального образования размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере равному величины прожиточного минимума, установленного Правительством Иркутской области в расчете на душу населения по иным местностям Иркутской области на момент подачи заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере ниже средней рыночной стоимости жилого помещения, которая рассчитывается как произведение средней рыночной стоимости по Невонскому муниципальному образованию одного квадратного метра типового жилья (по ежеквартальным данным, содержащимся в единой межведомственной информационно-статистической системе на момент подачи заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) и общей площади жилого помещения, определенной по норме ее предоставления.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Невонского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Невонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  Невонского
муниципального образования

В.А.Погодаева

	Председатель Думы Невонского муниципального образования

В.А.Погодаева